
32 DIÁRIO OFICIAL Nº 33940 Sexta-feira, 02 DE AGOSTO 2019

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 2939/2019 – ADEPARÁ, DE 30 DE JULHO DE 2019
O Diretor Geral da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará – 
ADEPARÁ, no uso de suas atribuições legais e ...
CONSIDERANDO o memorando nº 29/2019 – CPAD – ADEPARÁ e a 
complexidade do efeito, concernente ao Processo nº 2017/450842, 
instaurado através da PORTARIA Nº 0937/2019 – ADEPARÁ, publicada no 
DOU Nº33.842 de 04/04/2019.
CONSIDERANDO a exiguidade do tempo para a fi nalização do processo.
CONSIDERANDO as diligências em andamento referente ao ofício nº 
001/2019 – CPAD as fl s.497 a 498 dos autos, encaminhado ao Centro 
de Perícias Científi ca Renato Chaves que são relevantes para o resultado 
do feito.
CONSIDERANDO as diligências solicitadas que estão em andamento, con-
cernente ao ofício nº 002/2019, encaminhados a Secretaria de Estado de 
Administração – SEAD as fl s. 437 a 496. A qual é imprescindível para o 
resultado do feito
RESOLVE:
I – SOBRESTAR o processo Administrativo Disciplinar, instaurado pela 

PORTARIA Nº 0937/2019 – ADEPARÁ, publicada no DOE Nº 33842 DE 
04/04/2019 até a conclusão das diligências pendentes.
II – Esta Portaria entra em vigor da data da sua publicação no Diário 
Ofi cial do Estado.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
LUCIVALDO MOREIRA LIMA
DIRETOR GERAL

Protocolo: 459989
PORTARIA Nº  2938/2019 - ADEPARÁ, 30  DE JULHO DE 2019

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002.
R E S O L V E:
LOTAR na Gerência de Controle de Revendas Agropecuária/ GCORE, o(a) 
servidor(a) GLAUCELEIA AMORIM DA COSTA, matrícula n° 55586713/1, 
ocupante do cargo de Assistente Administrativo, a contar de 01/08/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LUCIVALDO MOREIRA LIMA
Diretor Geral

Protocolo: 460066

PORTARIA Nº 2598/2019 - ADEPARÁ, 15 DE JULHO DE 2019
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 22, 
da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002.
CONSIDERANDO o excepcional interesse público e a necessidade de pessoal para a execução de serviços essenciais na AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECU-
ÁRIA DO ESTADO DO PARÁ; Considerando a Lei Complementar nº 077, de 28 de dezembro de 2011;
CONSIDERANDO, o Ofi cio Nº 260/2019 e protocolo nº 2019/261418, de 03/06/2019.
RESOLVE:
PRORROGAR os contratos administrativos dos servidores temporários, relacionados no anexo desta portaria, nos termos do Art. 2º da Lei Complementar 
nº 077, de 28 de dezembro de 2011.

CONTRATO MATRÍCULA VC* NOME CARGO ADITIVO
130 5943124 1 FRANCIMAR DOS SANTOS BARBOSA AGENTE FISCAL AGROPECUARIO 11/06/19 A 10/06/20
085 5942373 1 CRISTIANE FERREIRA DOS SANTOS AGENTE FISCAL AGROPECUARIO 11/06/19 A 10/06/20
141 8400819 1 GILMARCONES FERREIRA DA SILVA AUXILIAR DE CAMPO 19/06/19 A 18/06/20
087 57203189 2 HOBSON ZAQUEU ATAYDE DA SILVA AUXILIAR DE CAMPO 11/06/19 A 10/06/20
101 5942917 1 INGLID DOS SANTOS VIEIRA AGENTE FISCAL AGROPECUARIO 11/06/19 A 10/06/20
089 5888078 2 GABRIELA CASTOR ROCHA AUXILIAR DE CAMPO 11/06/19 A 10/06/20

VC* vínculo
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LUCIVALDO MOREIRA LIMA
Diretor Geral

Protocolo: 460080

57223642/ 1 MAICON JOSE DE SANTANA SANTOS 2018/2019 05.08.19 A 03.09.19 SANTA IZABEL

54186978/1 MARCELO OLIVEIRA DE CASTRO 2017/2018 05.08.19 A 03.09.19 MALOTE

55585501/1 MARCOS FREITAS ARAUJO 2018/2019 15.08.19 A 13.09.19 NOVA IPIXUNA

54186853/ 1 MAURICIO LIMA MEDEIROS 2018/2019 01.08.19 A 30.08.19 IRITUIA

5942906/1 MAYSSA SANTOS DA SILVA 2018/2019 12.08.19 A 10.09.19 BANNACH

5113741/1 MONICA CEMIRAMES PEREIRA DO N. PRESTES 2017/2018 05.08.19 A 03.09.19 GCO

54185857/ 1 NORMANDO ROLIM DANTAS 2018/2019 05.08.19 A 03.09.19 REDENCAO

55586081/ 1 PAULINO ALEXANDRE DA SILVA NETO 2018/2019 14.08.19 A 12.09.19 SAO FRANCISCO DO PARA

55586131/ 1 PAULO ADRIANO DA SILVA 2018/2019 12.08.19 A 10.09.19 CASTANHAL

54197860/ 1 RAIMUNDO NONATO SILVA 2017/2018 01.08.19 A 30.08.19 CEASA

57222900/1 RENAN SILVA DE SOUSA 2017/2018 12.08.19 A 10.09.19 CANAA DOS CARAJAS

51855529/ 3 ROBERTO BATISTA FIGUEIREDO 2018/2019 19.08.19 A 17.09.19 GPESE

51855617/ 2 ROBSON DE JESUS PICANCO DA COSTA 2018/2019 01.08.19 A 30.08.19 AUGUSTO CORREA

55589335/ 1 RONILDO FAVACHO FONTES 2018/2019 05.08.19 A 03.09.19 BRASIL NOVO

57173779/ 1 RONIVALDO FAUSTINO FERREIRA 2017/2018 02.08.19 A 31.08.19 ABEL FIGUEIREDO

5868211/ 3 RUBENS SANTOS DE MORAES 2018/2019 01.08.19 A 30.08.19 ALTAMIRA

54188791/4 RUI MARCELO LOPES BAIMA 2018/2019 05.08.19 A 03.09.19 JACAREACANGA

54188834/ 1 SAMUEL SOUSA DOS SANTOS 2018/2019 01.08.19 A 30.08.19 GEMAP

5486513/ 2 SANDRA LUCIA BALBI NORONHA 2018/2019 05.08.19 A 03.09.19 GTAGRO

54197572/ 1 SOLON PESSOA GODINHO JUNIOR 2018/2019 05.08.19 A 03.09.19 SANTAREM

51855640/ 2 SUSICLAY DE BARROS NETO 2018/2019 19.08.19 A 17.09.19 GPESE

55586508/ 1 WELHNGTON CLAUDIO ROCHA SILVA 2018/2019 05.08.19 A 03.09.19 SAO JOAO DO ARAGUAIA

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARISTELA DO SOCORRO SILVA DOS SANTOS
Gerente de Área de Gestão de Pessoas
SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA - Diretor Administrativo e Financeiro.

Protocolo: 460112


